
 会員各位    

      

2023 年 6 月 9 日 

公社）茨城県臨床検査技師会 

会長 根本 誠一 

水戸塾 塾長 八杉 晃則 

『 水戸塾 2023 』 開催案内 

 

 日頃より茨臨技活動へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて新年度を迎え、『水戸塾 2023』を下記の日程で開催いたします。ここ数年は開

催を見合わせておりましたが、社会情勢や経済活動も少しずつコロナ前の状況を取り戻

しつつあり、感染の注意を継続し、開催することといたしました。今回のテーマは『チ

ームの特性を知る』です。検査各部署も一つのチーム、検査室、病院、茨臨技、日臨技

も。。。。各種グループワークを行いチームの特性を理解していただき、チームで業務を

行う上での一つのヒントにしていただきたいと思っております。新人スタッフを含め若

手技師の方には是非とも参加していただきたいと考えておりますので、施設責任者、教

育担当者様からの積極的なご案内をお願いする所存です。何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

日 時 2023年７月 15 日 （土） 13:30〜16:30 

      場 所 セキショウ・ウェルビーイング福祉会館３F 多目的ホール 

          （参加費：無料  生涯教育：基礎 20 点） 

  

       【講義内容】                 （講師） 

    １ 開講 水戸塾を開催するにあたって         八杉  

    ２ 日臨技、茨臨技、水戸塾の歩みなど       根本会長 or 篠崎副会長 

    ３ 日本臨床検査技師連名について           篠崎副会長 

４ 自己紹介                     参加者 

    ５ 『チームの特性を知る』              八杉 

       グループワーク等           水戸塾運営委員 

    ６ アンケート 閉講    

    

【参加登録】参加登録は申込書を（茨臨技）事務所へメールか FAX でお願いします。  

 ・メールアドレス： iams@vega.ocn.ne.jp  

・FAX     ：029-244-5063  

 ・お問い合わせ：0294-24-2866(内線 2853)（日立総合病院検査技術科八杉） 

   

＊堅苦しい研修会ではありませんのでノーネクタイでのご参加をお願いします。 

 カジュアルは可としますがわきまえた服装でお願いします。  

 

mailto:iams@vega.ocn.ne.jp


【参加登録】 

（所属施設名）（電話番号）（氏名）（会員 No）を記入の上、メールか FAX に

てお申し込みをお願いします。 

締め切りは 6 月 30 日１2 時とします。 

 グループワーク実施のため出来る限り事前登録をお願いします。 

 

 

     申し込み用紙 
   ＊申込み先と問い合わせ先が異なります＊ 

・申込み  （茨臨技）事務局 

メールアドレス： iams@vega.ocn.ne.jp 

FAX  029-244-5063 

・お問い合せ 電話  

029４-24-2866 へ TEL。「ツーツー音」の後（2853） 

（日立総合病院病理検査室 八杉）                         

 

 

『 水戸塾 2023 』参加申し込み 

施設名：                  地区（北東・南西）  

電話番号：     -     -      内線（     ）  

氏 名           会員（No.）          

（        ） （      ） 

（        ） （      ） 

（        ） （      ） 

（        ） （      ） 

 

mailto:iams@vega.ocn.ne.jp

